



Beretning om klubbens virksomhed i 2023-2024

Bestyrelsen v. Claus N. Kristiansen

Sorø Golfklubs generalforsamling 2023 blev holdt torsdag den 27. november 2023.

På valg til bestyrelsen var Tami Jensen, Tommy D. Jensen og Henrik Petersen som blev genvalgt for en toårig periode.

Som ny formand blev Claus N. Kristiansen valgt for et år. Da der var gået lidt kludder i indkaldelse blev til en etårig periode.

Som suppleanter blev valgt Thomas B. Velser og Thomas Hørdam.

Bestyrelsen konstituerede sig på et efterfølgende møde med Lena Lund Pedersen som næstformand, Mogens Sandahl som kasserer. Begge er sammen med formanden medlemmer af forretningsudvalget.

Følgende forsatte som udvalgsformpersoner.

Baneudvalg Tommy D. Jensen. Begynderudvalg Lena Lund Pedersen. Sponsor- og marketingsudvalg Henrik Petersen. Regel- og handicapudvalg Tami Jensen og Thomas B. Velser. Turneringsudvalg Tami Jensen og Thomas B. Velser. Juniorudvalg og referent Michael Ø. Jensen. Sportsudvalg Henrik Petersen.

Opstarten til sæsonen starter umiddelbart efter generalforsamlingen med planlægning med afholdelse af møder i de respektive udvalg, med tiltagende aktivitet hen mod sæsonstarten.

Der var meget nyt for formanden, men med hjælp fra erfarne bestyrelsesmedlemmer, FU og forretningsfører, så lykkedes det.

Efter sæsonstarten opstod der udfordringer som var stigende hen over sommeren som følge af at forretningsfører Rene Nielsen desværre blev ramt af alvorlig sygdom.

Det gav anledning til overvejelser, forberedelser og ændringer som blev tilrettelagt efter drøftelser og aftaler med Rene og for det meste efter forslag fra og arrangeret af Rene.

Bestyrelsesmedlemmer påtog sig yderligere funktioner og var "mere på" i forhold til den daglige drift, herunder med personalemøder m.m.

Henrik Petersen var ansat som vikar nogen måneder til aflastning af Rene.

Medarbejderne ydede en ekstra indsats. Frivillige ydede en ekstra indsats.

Det viste hvor sårbar en lille organisation er, men også dens styrke når der skal sammenhold til og alle gerne vil bidrage positivt.

Renes sygdom er i bero og han fortsætter som forretningsfører i Sorø Golfklub, hvilket vi alle er glade for.

Rene har afviklet shoppen. Det blev forgæves forsøgt at finde en til at drive den videre.

Der etableres som oplyst i et nyhedsbrev en mindre golfshop i kombination med kontoret som skal drives af Rene og Steffen.

Bestyrelsens fokus har, som i tidligere år, været banen da det er klubbens væsentligste aktiv.

Der har været udfordringer i forhold til greens, som så noget truende ud en overgang.

Med en professionel og ihærdig indsats af greenkeppere staben, baneudvalget og hjælp udefra, lykkedes det så hurtigt det var muligt at få afhjulpet problemet, så det stort set er væk. Det forudsætter dog også



fremadrettet fokus på forholdet.

Det har, som det fremgår af regnskabet, medført forøget, men nødvendige omkostninger til banedriften.

Udlejning af Buggy er en del af driften i en golfklub. Da de skal være klar til drift hver morgen, er det nødvendigt at de oplades om natten.

I Sorø medfører det at alle biler skal køres ind i laden og sættes til opladning. Det er for det meste aftenarbejde, som er udført af Rene og Jørgen og siden juni har Lena også stået for den opgave.

Det er ikke en holdbar løsning hvorfor der har været drøftet/søgt muligheder for at få det problem løst.

Der er indgået en aftale med naboen om lån af et areal hvor der kan opføres en bygning til parkering og opladning af klubbens 20 buggy. Ansøgning om byggetilladelse er fremsendt på grundlag af tegninger som Leif Madsen har velvilligt har udfærdiget. Stor tak til Leif.

Den 17. oktober er der meddelt landzonetilladelse og dispensation fra lokalplanen som p.t. afventer en klagefrist på 4 uger. Når der forventeligt udstedes en byggetilladelse, udfærdiges detailtegninger og indhentes tilbud fra entreprenører. Derefter tages der stilling til finansieringen. Byggeriet påtænkes sat i gang hurtigst muligt.

Når det er gennemført, vil buggysystemet være selvbetjening med minimalt timeforbrug for medarbejdere.

Det var oprindeligt planen at den plads som bliver frigjort i laden skulle anvendes til indretning af simulator golf med etablering af to baner, som der er plads til.

Den plan er nu blevet "overhalet" da der opstod mulighed for at etablere en simulatorgolfbane i golfshoplokalerne.

Det er ved at blive etableret med forventet opstart inden jul.

Hvis det bliver den forventede succes, vil der blive set på mulighed for udvidelse.

Der etableres nyt og opdateret system til køb af greenfeebilletter som også leje af buggy

Samarbejdet med andre klubber som bl.a. består af ERFA møder og en SGO-aftalen.

Fra det kommende år er SGO aftalen udvidet Køge Golfklub og der kommer formentlig en til med.

Selv om der har været udfordringer på flere fronter i indeværende år er vi kommet godt igennem og der har, som det fremgår, også været plads til udvikling, hvilket også vil være tilfældet fremover, afpasset i forhold til de økonomiske rammer.

Der er som det fremgår af beretninger fra de respektive udvalg god og positiv aktivitet og udvikling i klubben.

Tak til alle medlemmer som har bidraget til at klubben fortsat kan få et forhøjet fradrag for moms, som er med til at udvikle klubben.

Jeg tænker at den hyggelige golfdag vi havde i år gentages og det kan måske inspirere flere til at bidrage.

Afslutningsvis skal der herfra lyde en stor tak til bestyrelsen som gør klubben, men også formanden, den store tjeneste at udføre de opgaver som påtages, det gør at det fungerer.

En lige så stor tak til alle medarbejdere, særligt Rene, restauranten som gør det godt.

En særlig stor tak til klubbens sponsorer og sidst men ikke mindst alle de frivillige.

Uden dem var der ingen klub.



Kontoret v. René Nielsen

Forberedelserne til sæson 2024 starter inden sæson 2023 er færdig. Der er møder i klubbens forskellige udvalg; Turneringsudvalg, Sponsorudvalg, Markedsføringsudvalg, Baneudvalg og Rekrutteringsudvalg. Derudover er der budgetplanlægning til den kommende sæson samt årets generalforsamling i november måned.

I december måned var jeg rundt til alle klubbens sponsorer med en julegave. Hovedparten af klubbens sponsoraftaler skal genforhandles ved årsskiftet. Det er en kæmpe fornøjelse at komme rundt og hilse på klubbens sponsorer udenfor golfsæsonen.

Jeg blev desværre ramt af alvorlig sygdom i foråret. Det gav klubben nogle større udfordringer, men i flot samarbejde fik klubbens bestyrelse, klubbens træner Steffen Høyer, greenkeeperne, Jørgen Marcussen og min kone Susanne Nielsen fordelt arbejdet. Tak for hjælpen til alle. Igen i efteråret blev vi ramt af sygdom denne gang vores alt mulig mand Jørgen Marcussen, også denne gang fik vi Steffen, greenkeeperne og undertegnet løst Jørgens arbejdsopgaverne på tilfredsstillende vis, for både medlemmer og gæster.

Klubben har i denne sæson fået ca. 170 nye indmeldelser i alle medlemskategorier; fuldtidsmedlemmer, ungdomsmedlemmer, juniormedlemmer, fleksmedlemmer og prøvemedlemmer. For at opretholde det nuværende medlemstal i klubben er det nødvendigt få mindst dette antal nye medlemmer til vores klub hver sæson.

Sæsonen med sommergreens kom i gang medio marts måned, som en af de først klubber som ikke spiller på sommergreens om vinteren. Kørsel med golfbiler måtte man vente til midten af april måned.

I 2024 blev der spillet ca. 28400 runder på vores bane. Det er ca. 1500 mere end i 2023. Der har været omkring 4500 green-fee gæster, som tæller alt fra betalende green-fee gæster, SGO spillere, frit spillere fra vores samarbejds klubber og sponsorbilletter. SGO-ordningen er en succes, da 183 af klubbens fuldtids medlemmer har tilkøbt sig ordningen i denne sæson. I sæson 2025 bliver ordningen udvidet med Køge Golfklub.

I denne sæson har klubbens baneservice i weekenderne været en stor succes, takket være 20 af klubbens medlemmer. De har passet opgaven med at være startere på første tee og køre rundt som baneservice/kontrol med varer fra restauranten. På de varme dage var omsætning rigtig høj til alles tilfredshed, både gæster, medlemmer og Michael i restauranten. Der var kun en dag som ikke var dækket og der var det regnvejr. En stor tak til hele baneservice teamet fra min side og jeg håber I alle er klar til 2025.

Klubbens 20 golfbiler til udlejning har haft en travl sæson. Der er ca. 3300 runder hvor der er benyttet bil. Antallet af runder hvor der er benyttet bil er lidt mindre end i 2023, men igen er det våde forår som er årsag. 70 Medlemmer har tilkøbt sæsonordningen til kr. 1700.- for en sæson. For at benytte denne ordningen skal man være 70 år plus eller gangbesværet.

Jørgen Marcussen har igen i år stået for klargøringen af alle biler, til stor glæde for egne medlemmer, men specielt klubbens gæster bemærker de flotte rengjorte biler.



Der skal fra kontoret lyde en stor tak til alle frivillige i klubben som hjælper med opgaver i klubben. Bl.a. Bent og Annette som står for rengøring af toiletterne på banen, hele baneservice teamet, Flintstones, Birthe på kontoret, Ove som klarer alt skiltearbejde i klubben både bestilling og opsætning af skilte på banen. Tak Lena for hjælpen med at sætte biler til opladning om aftenen og alle andre som giver en hjælpende hånd i klubben og i alle klubbens underklubber.

Banen v. Tommy Dreyer Jensen

Endnu en hektisk sæson er ved at være slut, og det blev endnu et år for baneudvalget med mange opgaver og udfordringer. Udfordringerne er håndteret med de bedste samarbejdspartnere som vi har haft adgang til, sådan vi altid gør det ypperligste for at nå i mål. Har skal vi især nævne DGU's baneafdeling som altid står klar til at hjælpe med råd og vejledning.

Banen har endnu engang i år været udfordret gennem store dele af vækstsæsonen, i år dog helt modsat af tidligere år, da vi har fået enorme mængder vand fra oven modsat tidligere års tørke. F.eks. har vi i juni og juli fået samme mængder vand som i januar og februar, hvilket har gjort jorden voldsomt komprimeret og våd gennem store dele af sæsonen. Dette har været en af hovedårsagerne til vi desværre blev ramt på stort set alle greens af en ny svamp kaldet Pythium og som er voldsomt aggressiv og spreder sig eksplosivt over kort tid – alt dette fik vi desværre at se i denne sæson! Da vi blev ramt, fik vi hurtigt sendt jordprøver til specialister i udlandet, sådan vi fik specialisternes svar hurtigst muligt og dermed også kunne agere hurtigst muligt. Desværre slår denne svampespore græsset ihjel og dermed var der ingen anden udvej end luftning af greens i stor stil, såning af nyt græs og fortsat prikling, propning og topdress af greens, med de genér som vi alle udmærket ved følger med. Resultatet af det kæmpe arbejde som greenkeeperne har lagt i dette, har i løbet af oktober vist sig værdifuldt og vi tror på den kommende sæson bliver tilbage til vores vanlige høje standard for greens. Både udvalget og ikke mindst greenkeeperne er og har været meget berørt af situationen omkring greens, men vi ved også at alt der er gjort, er det rigtige samtidigt med at alle plejeplaner er blevet opdateret og tilpasset situationen.

De opdaterede plejeplaner betyder så også at der fremover vil være en øget fokus på greens, det være sig overvågning og ikke mindst nødvendig pleje for at tilpasse os de klimaforandringer vi står midt i.

Som nævnt i sidste års beretning, så blev vejret noget atypisk fra tidligere år, så de rigelige mængder vand har betydet at vores fairways har haft ideelle betingelser og kraftig vækst hele sæsonen – der er mange år siden vi har haft så tætte fairways som vi har set gennem sæsonen. Det skyldes ikke udelukkende vejret, men i den grad også det fokus som vi har haft på eftersåning af fairways gennem de sidste 3 sæsoner.

Det varme/lune dejlige vejr gennem dele af efteråret har forlænget sæsonen markant, ikke hvert år man kan spille sidst i oktober i 15-18 grader.

Udvalget har forud for sæsonen besluttet at give banen ro i forhold til større ændringer, dette skylder vi både banen men ikke mindst vores medlemmer og gæster. De seneste års opgaver med nedgravning af vandingsanlæg og ændringer forskellige steder rundt på banen har været markante, så vi skylder alle lidt ro på den front. Det betyder dog ikke at udvalget ikke arbejder videre med forskellige opgaver/ændringer, disse ligger blot klar til senere igangsættelse når det vurderes at være rettidigt.



Etablering af stier rundt på anlægget er blevet prioriteret, dette er primært gjort for at sikre spillernes færdsel rundt på anlægget, da vi har et forholdsvis kuperet anlæg. Udvalget indstillede til Regel & handicap udvalget at der skulle kigges på lokalregler herfor – dette blev tilrettet forud for sæsonen.

Udvalget vil hermed også sige stor tak til medlemmerne, I har udvist stor forståelse for især standen på vores greens også selvom de i periode har givet nogle uhensigtsmæssigheder for spillet.

Med venlig hilsen

Baneudvalget

Greenkeeperne v. Jens Chr. Andersen

Golfsæsonen 2024 er snart med at være slut.

Vi har været godt forberedt til golf sæson 2024. Vores greens stod alle fint, hvilket er en god start.

Vores greens er meget afhængige af vejret. Vi oplevede i starten af sæson en meget våd forsommer. Sensommeren var præget af tørke, hvor vandingsanlæg har kørt upåklageligt. Både det våde vejr og soltørke klarede banen fint.

Greens har været udfordret af et svampeangreb, som startede allerede i april måned. Vi fik undersøgt og fandt ud af at svampen var Pythium. I samarbejde med konsulent fra DGU, fik vi udarbejdet en plejeplan, som siden er fuldt. Udfordringen er at greens er push up greens, som kræver en ekstra opmærksomhed og pleje.

En pushup green er bygget op af eksisterende jord blandet med sand. Denne opbygning gør, at jorden er kompakt og derfor kræver en stor indsats med luftning for at græsset vokser optimalt. Greens er belastet af en stor trafik, som ligeledes gør at jorden bliver kompakt og skal luftes.

-Vi veksler mellem at lufte dels med dybdeprikning, små prikhuller samt at der fjernes græspropper. Vi lugter greens hver 14 dag med forskellige maskiner. Resultatet har været rigtig godt, vores jord og græs luftes og derfor er jorden ikke kompakt. Denne indsats er kommet for at blive og vi forventer derfor at være endnu mere på forkant til næste år, for at greens vil stå godt.

Vi har i år fået en traktor med GPS, det gør vores arbejde flot og vi kan på den måde være med til at spare på både kemikalier og gødning. Det er en stor tilfredsstillelse i vores arbejde at se græsset mere præcist plejet.

I år har de største opgaver været:

- rettet parkeringspladsen og sået græs på p-plads. Det er ligeledes et nødvendigt tiltag, da det ikke vil være muligt manuelt at fjerne ukrudt og at det ikke er lovligt at anvende kemikalier i form af roundup til dette.
- Vi har lavet stierne færdige på banen omkring hul 9 og hul 18 m.m.
- Nettet ved driving range væltede jo i efterårsstormen 2023. Det har vi sikret og rejst igen, vi håber nu det kan klare flere storme uden at vælte.
- Vi har installeret nyt toilet ved hul 7.
- Vi har hjulpet med at lave tagterrassen ved klubhuset.



- Hul 18 har fået et nyt dame teested.

Vi har fortsat en rigtig godt samarbejde med Flintstones, de kommer og udfører mange og vigtige opgave på både bane og omkring klubhus.

Greenkeeperne samarbejder fint med René og Steffen. Vi har et godt samarbejde også med baneudvalgets formand Tommy, som gør et stort arbejde for at formidle hvad der foregår på banen til både medlemmer og bestyrelsen. Vi glæder os til samarbejdet i 2025.

Begynderudvalget v. Lena Lund Pedersen

I begynderudvalget glæder vi os over samarbejdet med de nye prøvemedlemmer, i årets løb har vi haft i alt 81 prøvemedlemmer heraf er de 22 junior.

I marts havde vi vores opstartsmøde for klubguider, hvor vi har fokus på den gode modtagelse, "hvordan hjælper jeg en ny golfspiller", golf er fællesskab, morskab, motion og naturoplevelser. Introduktion af pensum for prøve medlemmer, samt oversigt over planlægning af tors- og søndagsmatcher. Vi har afviklet begynderturnering om torsdagen i sæsonen, hvor vi glæder os at der er rigtig mange der deltager. Igen i år har der været et rigtig godt samarbejde med DVDP, der også afvikler deres matcher om torsdagen. For begynderne har der været tilbagemeldinger om at det er rigtig godt at spille både for-/bag ni. Søndagsmatcherne har vi afviklet 6 søndage, hvor alle med handicap +30 kan deltage, i år har der været god tilslutning til søndagsmatcherne.

Alle prøvemedlemmer over 25 år får tilbud om individuelle træning og 4-6 gangs træning på hold om lørdagen med max 8 deltagere, med efterfølgende spil på par 3 banen. For alle de nye medlemmer under 25 år har der været fællestæning mandag aften, samme med klubbens øvrige medlemmer i denne målgruppe. Carsten Ekstrøm har afviklet kurser i golfreglerne for alle prøvemedlemmer i Sorø Golfklub. Vores medlemsundersøgelse, Golf spilleren i centrum, blandt de nye medlemmer tilkendegiver, at vi har en rigtig god ramme for modtagelse og introduktion til nye medlemmer.

Der skal lyde en stor tak til Rene Nielsen, Steffen Høyer og alle jer frivillige klubguider, der på bedste vis tager godt imod de nye golfere og er med til at give nye medlemmer intro til golfens både skrevne og uskrevne regler på banen. Og som noget af det vigtigste, understøtter at alle bliver en del af et golfnetværk.

Rekrutteringsudvalget v. Lena Lund Pedersen

Rekrutteringsudvalget, har fokus på aktiviteter, der både fastholder og giver nye medlemmer. Udvalget har udarbejdet et stort katalog over mulige nye tiltag og arrangementer i sæsonen, der styrker det sociale liv i klubben, samt styrker PR og gør klubben mere synlig. Vi har i år fået aftaler om regelmæssige opslag på både hjemmeside og Facebook. Michael Ø. Jensen fra bestyrelsen tager sig af hjemmesiden, så hvis du har et resultat eller andet, der skal offentliggøres, så skriv eller ring til Michael – gerne med billeder på nyhederne.

I år har vi brugt Facebook både til rekruttering af nye medlemmer, annoncering af åbent hus den 24. april 2024, hvor der var 30 deltagere. Et nyt tiltag var familiedag den 22. juni 2024, hvor der deltog 45, vi afsluttede med fællesspisning en rigtig hyggelig dag.



Vi har afholdt "aftengolf" tre torsdage i august, åbnede vi træningsfaciliteter og klubbens lille bane. Guider og Steffen afviklede de tre dage, efter træning og en runde på den lille bane, mødes alle i restaurant, hvor der vil blive serveret en frisk sandwich og øl/vand, samt rig lejlighed til at stille spørgsmål omkring klubben og golf i al almindelighed. For kun 100,00 kr. pr. gang, kunne man deltage i arrangementet.

Vi havde desværre kun 3 tilmeldinger til "Kvinder og Golf" ikke nok til at oprette et hold, vi tilbød vores 3 måneders prøvemedslemskab.

"Medlem skaf medlem" har været med til at få mange nye medlemmer i klubben. Som medlem i Sorø Golfklub kan du få et gavekort på op til kr. 995.- Det eneste du skal gøre, er at skaffe et prøvemedslem som betaler kr. 995.- for 3 måneders prøvemedslemskab. Det udløser et gavekort på kr. 495.- til dig. Gavekortet kan bruges i Sorø Golfklub til køb af træningslektioner, SGO-ordning, leje af golfbil, i Golfshoppen eller i klubbens restaurant og simulatorgolf. Hvis prøvemedslemmet efter de tre måneders prøvetid, bliver fuldtidsmedlem i klubben, får du et ekstra gavekort på kr. 500.-

En stor tak til medlemmerne af rekrutteringsudvalget hvor vi har nogle gode og iderige møder.

Turneringsudvalget v. Tami Jensen

Turneringsudvalget kan se tilbage på et 2024 med glæde, da der stadig er den samme interesse fra klubbens medlemmer om at deltage i vores egne turneringer som tidligere år.

Sidste års beslutning om, at a-rækken spiller slagspil, er gået rigtig godt, hvilket der fortsættes med fremover.

Ønsket fra Eliten om at spille en grandprix turnering mod et grandprix hold fra klubben, hvor man skulle kvalificere sig gennem de spillede klubturneringer, forløb godt, da alle de 12 kvalificeret grandprix spiller stillede op til kamp mod eliten, på en skøn søndag i september og de fik kamp til stegen $9\frac{1}{2}$ - $8\frac{1}{2}$ til eliten. Denne grandprix turnering kommer også med i 2025.

Vi vil takke alle vores turneringssponsorer nye som genganger, for at støtte op om klubturneringer med de flotteste præmiere til alle vores turneringerne, det er meget værdsat.

Tak til de frivillige der hjælper til som matchleder og medhjælper, uden jeres hjælp ville vi ikke kunne afholde vores klubturneringer, hvilket vi jo rigtig gerne vil, så mange tak for jeres store hjælp til jer.

Tak for et godt turneringsår og håber at se lige så mange og meget gerne flere, til næste års klub turneringer.

Regel- og Handicapudvalget v. Thomas Barfoed Velser

I det forgangne år er der sket lidt ændringer på banen. Fairways på hul 13 og 15 er out of bounds ved spil på hhv hul 10 og hul 16. Dette er for at undgå farlige situationer hvor langtslående spillere bevidst slår bolden denne vej. Der er med vilje forsøgt at undgå hvide pæle internt på banen.

Fra stier og veje er det nu muligt at droppe fri uden straf.

HCP systemet bliver som nogen formentlig har bemærket flyttet til DGU og ikke længere i golfbox. Det giver formentlig ingen praktiske ændringer i det daglige spil.

Mvh Thomas Barfoed Velser



Sponsor- og Markedsføringsudvalget v. René Nielsen

Udvalget består af følgende medlemmer Henrik Petersen, Boye Larsen, Per H Larsen, Ove Berthelsen og René Nielsen, fra sæson 2024/25 bliver udvalget udvidet med klubbens træner Steffen Høyer.

Der har i sæsonen været afholdt flere arrangementer for klubbens sponsorer i sæsonen. I maj måned var der mulighed for sponsorerne at tage deres medarbejder med ud og prøve golfens glæder, aftenen blev afsluttet med grillmad. Der var desværre ikke så stor tilmelding til dette arrangement

Den 31. maj blev årets først sponsorarrangement afholdt 110 deltager mødte op til 18 hullers golf og efterfølgende middag i restauranten. Den 30. august blev det andet sponsorarrangement afholdt denne gang med 120 deltager. I det flotteste sensommervejr blev dagen gennemført med 18 hul golf lidt hygge på terrassen inden alle deltager satte sig til bords for at nyde en dejlig middag fra restauranten Suserup.

Igen i år var der arrangeret en tur for sponsorer til Barsebäck Golfresort den 16. & 17. august. Med 36 huller golf overnatning, middag og afsluttende frokost inden hjemturen til Sorø. Der var 26 sponsorer med på turen, som igen år var en stor succes. Planen for næste års tur er en-dags tur til Great Northern på Fyn med bus.

Der skal lyde en stor tak til alle sponsorer, som støtter klubben. Uden jeres støtte vil det ikke være muligt og holde den standard på banen og omkring klubben som vi har i dag.

Klubben har pr. 30. september 91 sponsorer, der er plads til flere, hvis du kunne tænke dig at høre mere om muligheder vedrørende sponsorat i klubben kan du altid kontakt Forretningsfører René Nielsen på mail: post@soroegolf.dk eller ved henvendelse kontoret.

Markedsføring har denne sæson haft fokus på at skaffe flere medlemmer til klubben bl.a. Golfens dag og på Facebook. Markedsføring målrettet på at skaffe green-fee gæster har været med annoncer i Golfbladet og Tourguiden.

Sportsafdelingen v. Steffen Høyer

For klubbens 3 divisionshold sluttede sæsonen midt i august.

Vores trofaste superveteran-hold måtte i år desværre se sig slået tilbage til danmarksserien, efter flere år i 1.divisionen, men er klar med målet om at komme op igen. I år var modstanden for stærk. Sorø var blandt andet i pulje med Kokkedal, som blev Danmarks mestre i september. Næste år giver muligheden for at stå stærkt lige fra starten.

Herrernes 3. divisionshold stod med kun en vundet kamp ud af de fire første. Det krævede så 2 sejre i de sidste 2 kampe, for at være sikre på at forblive i divisionen. 10. august var holdet på udebane mod Midtsjælland. Det blev tæt. Begge foursome var ude på sidste hul, efter at Midtsjælland havde vundet 2 ud af 3 singler. Bedst når det gjaldt. Sorø vandt begge foursome på 18. hul. Dagen efter leverede holdet, på hjemmebane en sikker sejr på 9-3 over Ledreborg. 2.pladsen i puljen var sikret.

Herrernes 2. divisionshold spiller fortsat i samme division til næste år. Med stabilt spil gennem sæsonen opnåede klubbens bedste hold 3 sejre, 2 uafgjorte og kun et nederlag mod Great Northern på udebane. En meget sikker 2.plads i puljen, kun overgået af Great Northern's hold, som er en samling af spillere, oprindeligt fra andre klubber, viser Sorø's mandskab at de er med i toppen af 2. division.



Tak til alle som har deltaget på klubbens 3 divisionshold i løbet af sæsonen 2024. Og tak til alle som har haft lysten til at være en del af et team. Og ikke mindst til de frivillige og medlemmer som har bakket op omkring de 3 hold.

Junior- og ungdomsafdelingen v. Michael Østergaard Jensen

Juniorerne i Sorø er en broget skare. Vi har en del der deltager i træningen hver mandag sammen med Steffen og Michael. Der er også en hel del der ikke har fanget interessen for den træning som klubben tilbyder. Men der er ret mange juniorer og de tæller godt med i medlemsstatistikken i klubben, og i antallet af spillede runder i 2024.

I år har DGU budt ind med en udvidelse af D-Tour turneringsprogrammet som hedder D-Tour Mini. Det henvender sig til de helt nye spillere som skal ud at prøve kræfter med sporten og med det at spille turneringer. Her spilles der på kortere baner og med mere tilgængelige "Bare Spil" golfregler. Det er med glæde at jeg kan fortælle at der i år igen har været spillere fra Sorø der har deltaget i disse D-Tour og D-Tour Mini turneringer, og at vi i år har haft tre spillere med i finalespillet, hhv. MiniMaxi Cup og Super Cup og repræsenteret vores DGU distrikt og også været fine ambassadører for vores klub. Så er det rigtigt fedt at arbejde med de unge mennesker, både i klubben, og som frivillig i vores DGU-distrikt.

Der er heldigvis også plads i vores begynderturneringer og vores klubturneringer. Her ser vi også ofte juniorer med på billederne af vindere og modtagere af de flotte præmier fra sponsorer.

JuniorCamp 2024 havde rigeligt med kage, masser af sodavand doneret af Maraton Golf og glade juniorer som spillede golf, samlede bolde på folden ved drivingrange, ristede marshmallows ved bålet og sov i telt. Restaurant Suserup sørgede for at der også var lidt lødigt at spise til aftensmad, morgenmad og frokost.

I løbet af året har mandagsholdet spist sammen i Restaurant Suserup, ca en gang hver måned. Det har været hyggeligt og bidraget til at der er dannet super gode relationer mellem de unge spillere

Sidst og ikke mindst, så markerede vi afslutningen af den fælles træning med en dag hvor der blev spillet minigolf, 9 hullers texas scramble og spisning i restauranten.

Tak for 2024 til juniorer og forældre.